
56 DIÁRIO OFICIAL Nº 33318 Segunda-feira, 20 DE FEVEREIRO DE 2017

..

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE REDENÇÃO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
AVISO DE REPETIÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 005/2017.
Processo Licitatório Nº. 018/2017.

O MUNICIPIO DE REDENÇÃO - PA comunica aos interessados, 
que realizará no dia 07/03/2017 às 09h, (horário Local), licitação 
sob modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço por 
item, tendo como objeto: Aquisição de um veículo tipo VAN 
ADAPTADA acesso para cadeirante com plataforma elevatória, 
diesel zero km fabricação nacional 15 lugares. Conforme termo 
de convenio nº 827858/2016. Atender demandas Secretaria 
de A. Social junto a APAE. O edital completo estar disponível 
no endereço Rua Walterloo Prudente nº 253 - setor Jardim 
Umuarama, site: www.redencao.pa.gov.br, mais informações no 
telefone (94) 3424-3578 e-mail licitacao@redencao.pa.gov.br; 
-Wilmar Marinho Lima-Pregoeiro.

AVISOS DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 003/2017.

Processo Licitatório Nº. 007/2017.
A Comissão Permanente de Licitação torna público e comunica 
aos interessados que por razões de alteração nos veículos por 
rotas no edital do referido processo licitatório, em atendimento 
ao que rege a Lei 8.666/93 e suas alterações, adia a abertura do 
Processo Licitatório Pregão Presencial Nº 003/2017 - cujo objeto 
Contratação de empresa para locação de veículos para transporte 
escolar, atender a demanda de alunos da rede pública de ensino 
no exercício 2017, conforme edital e seus anexos. Desta maneira 
esta Comissão estabelece a nova data para 06/03/2017 às 09h 
horário local, na extensão da prefeitura Municipal de Redenção-
Pa. O edital completo no endereço Rua Walterloo Prudente nº 
253 - setor Jardim Umuarama, site: www.redencao.pa.gov.br, 
mais informações no telefone (94) 3424-3578 e-mail licitacao@
redencao.pa.gov.br; Wilmar Marinho Lima-Pregoeiro.

Protocolo: 148687
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
E RIO MARIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA
Avisos de Licitação

Pregão Presencial nº 009/2017-000007
Modalidade: Pregão Presencial nº 009/2017-000007 - Sistema 
de Registro de Preços (SRP). Tipo: Menor Preço por Item. 
Objeto: Registrar preços para futuras contratações na aquisição 
de Gêneros Alimentícios, Gás Liquefeito e Materiais de Limpeza 
em Geral. Prazo para Entrega e Abertura dos Envelopes: 08h30m 
dia 06 de março de 2017.

Pregão Presencial nº 013/2017-000011
Modalidade: Pregão Presencial nº 013/2017-000011 - Sistema 
de Registro de Preços (SRP). Tipo: Menor Preço item. Objeto: 
Registro de preço para futura e eventual aquisição de Gêneros 
de Panifi cação e Confeitaria para atender a essa Municipalidade. 
Prazo para Entrega e Abertura dos Envelopes: 09h00m dia 
03 de março de 2017. Informações: O Edital completo e 
esclarecimentos poderão ser obtidos junto a CPL, das 08h00m às 
12h00m, nos dias úteis. Endereço da Prefeitura: Av. Rio Maria, 
660, Centro, CEP: 68.530-000, Rio Maria - PA. Fone (94) 991-
18-01-77. Rio Maria-PA, 16 de fevereiro de 2017. Marco Rolim 
- Presidente da CPL.

Protocolo: 148688

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA
Aviso de Chamada Pública nº 014/2017-000002

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura 
familiar para alimentação escolar com dispensa de licitação. 
Regimento: Lei nº 11.947, de 16/06/2009 e Resolução CD/FNDE 

nº 026, DE 17 de junho de 2013. Data para apresentação da 
documentação e Projeto de Venda: 10h00m dia 14 de março 
de 2017. Informações: O Edital completo e esclarecimentos 
poderão ser obtidos junto a CPL, das 08h30m às 13h00m na 
Prefeitura Municipal de Rio Maria Sala de Licitação Avenida Rio 
Maria nº 660. Rio Maria/PA, 17 de fevereiro de 2017. Marco 
Rolim - Presidente da CP.

Protocolo: 148689
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE RURÓPOLIS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RURÓPOLIS
EXTRATOS DE CONTRATO. CONTRATO Nº 2017022.

INEXIGIBILIDADE Nº 017/2017 PMR IN. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Rurópolis. Contratada: Layout Informática Proc. 
de Dados S/S Ltda - Me. Objeto: Contratação de uma Empresa 
Especializada em Serviços de Locação e Manutenção de 
Software, e licença de uso, Suporte E Manutenção de Sistema 
Informatizado de folha de Pagamento, Transparência de Dados 
Pessoais, na Prefeitura Municipal e Secretaria de Educação e 
Secretaria de Saúde do Município. Valor Total: R$ 9.000,000 
(nove mil reais). Programa de Trabalho: Exercício 2017 
Atividade 03.04.122.0001.2.005 - Manutenção da Atividades 
da SEMAP - Classifi cação Econômica: 3.3.90.39.00 - Outros 
Serviços de Terceiro Pessoa Jurídica. Vigência: 18/01/2017 a 
31/12/2017. Assinatura: 18/01/2017; CONTRATO Nº 2017023. 
INEXIGIBILIDADE Nº 017/2017 PMR IN. Contratante: Secretaria 
Municipal de Educação. Contratada: Layout Informática Proc. 
de Dados S/S Ltda - Me. Objeto: Contratação de uma Empresa 
Especializada em Serviços de Locação e Manutenção de Software, 
e Licença de Uso, Suporte e Manutenção de Sistema Informatizado 
de Folha de Pagamento, Transparência de Dados Pessoais, na 
Prefeitura Municipal e Secretaria de Educação e Secretaria 
de Saúde. Valor Total: R$ 10.920,00 (dez mil novecentos e 
vinte reais). Programa de Trabalho: Exercício 2017 Atividade 
06.12.361.0005.2.023 - Manutenção e Desenvolvimento do 
Ensino Fundamental - 05.12.122.0005.2.019 - Manutenção da 
Atividade da Semed - Classifi cação Econômica: 3.3.90.39.00 - 
Outros Serviços de Terceiro Pessoa Jurídica. Vigência: 18/01/2017 
a 31/12/2017. Assinatura: 18/01/2017; CONTRATO Nº 
2017024. INEXIGIBILIDADE Nº 017/2017 PMR IN. Contratante: 
Fundo Municipal de Saúde. Contratada: Layout Informática 
Proc. de Dados S/S Ltda - Me. Objeto: Contratação de uma 
Empresa Especializada em Serviços de Locação e Manutenção de 
Software, e Licença de uso, Suporte e Manutenção de Sistema 
Informatizado de Folha de Pagamento, Transparência de Dados 
Pessoais, na Prefeitura Municipal e Secretaria de Educação e 
Secretaria de Saúde do Município. Valor Total: R10.380,00 (dez 
mil e trezentos e oitenta reais). Programa de Trabalho: Exercício 
2017 Atividade 10.10.301.0004.2.046 - Fundo Municipal de 
Saúde - Classifi cação Econômica: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços 
de Terceiro Pessoa Jurídica. Vigência: 18/01/2017 a 31/12/2017. 
Assinatura: 18/01/2017.

Protocolo: 148690
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SANTA BARBARA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ
EXTRATOS DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL 9/2017-0702001 - CPL/PMSBP
OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA COMUM 
E OLÉO DIESEL), ÓLEOS LUBRIFICANTES EM GERAL, PARA 
ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA E SEUS RESPECTIVOS 
FUNDOS MUNICIPAIS.
CONTRATADO: POSTO ESPERANÇA COMÉRCIO DE 
COMBUSTÍVEIS LTDA - CNPJ 14.247.745/0001-64
CONTRATO Nº 130201/2017 - PMSBP, no valor de R$ 787.710,00.
CONTRATO Nº 130202/2017 - FME, no valor de R$ 463.289,00.
CONTRATO Nº 130203/2017 - FMS, no valor de R$ 376.144,50.
CONTRATO Nº 130204/2017 - FMAS, no valor de R$ 154.086,50.
DATA DE ASSINATURA: 13 de fevereiro de 2017.

NILSON FERREIRA DOS SANTOS
Prefeito Municipal de Santa Bárbara do Pará

Protocolo: 148691

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ANANINDEUA

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO  Nº SRP PE 2016.002.PMA.SEMED
Órgão: Secretaria Municipal de Educação- Prefeitura Municipal 
de Ananindeua.
Objeto: Locação de ônibus urbano com capacidade para 42 
(quarenta e dois) passageiros sentados, combustível diesel, com 
todos os equipamentos de segurança obrigatórios por lei em 
perfeito estado de conservação, com licenciamento atualizado 
e motorista por um período de 12 (doze) meses referente ao 
Convênio n° 046/2016-SEDUC.
Data/Hora de Abertura das Propostas: 07/03/2017, às 10:00 
horas. Edital Disponível: www.licitacoes-e.com.br.

Ananindeua/PA, 20 de fevereiro de 2017.
Priscilla Mendes

Pregoeira/PMA
Protocolo: 148548

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ANAPU

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 
003/2017-01. Tendo como favorecidas as empresas: L. A. 
de Sousa Comercio-Me. Objeto: Contratação de empresas 
do ramo pertinente para aquisição de gêneros alimentícios, 
destinados a merenda das escolas municipais e estaduais, 
das zonas urbana e rurais deste município, no exercício de 
2017. Valor R$: R$ 251.750,00 (duzentos e cinquenta e um 
mil setecentos e cinquenta reais); F. S. da Costa Silva & Cia 
Ltda. Objeto: Contratação de empresas do ramo pertinente 
para aquisição de gêneros alimentícios, destinados a merenda 
das escolas municipais e estaduais, das zonas urbana e rurais 
deste município, no exercício de 2017. Valor R$: R$ 442.498,50 
(quatrocentos e quarenta e dois mil, quatrocentos e noventa e 
oito reais e cinquenta centavos); Rodrigues E Pena Atacadista 
Ltda. Objeto: Contratação de empresas do ramo pertinente 
para aquisição de gêneros alimentícios, destinados a merenda 
das escolas municipais e estaduais, das zonas urbana e rurais 
deste município, no exercício de 2017. Valor R$: R$ 307.300,00 
(trezentos e sete mil trezentos reais). Aelton Fonseca Silva - 
Prefeito Municipal.
EXTRATOS DE CONTRATO. CONTRATO Nº 20170041. 
PREGÃO Nº 004/2017-01. Contratante: Prefeitura Municipal 
de Anapu/Secretaria Municipal de Educação; Contratada: L. 
A. de Sousa Comercio-Me. Objeto: Contratação de empresas 
do ramo pertinente para aquisição de gêneros alimentícios, 
destinados a merenda das escolas municipais e estaduais, das 
zonas urbana e rurais deste município, no exercício de 2017. 
Valor Total: R$ 251.750,00 (duzentos e cinquenta e um mil 
setecentos e cinquenta reais). Programa de Trabalho: Exercício 
2017 Atividade 1401.123610400.2.054 Funcionamento da 
Secretaria de Educação, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 
Material de Consumo, Subelemento 3.3.90.30.07, no valor de 
R$ 75.525,00, Exercício 2017 Atividade 1402.123610251.2.056 
Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAEF 
Fundamental, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Material 
de Consumo, Subelemento 3.3.90.30.07, no valor de R$ 
176.225,00. Vigência: 13/02/2017 a 31/12/2017. Assinatura: 
13/02/2017; CONTRATO Nº 20170042. PREGÃO Nº 004/2017-
01. Contratante: Prefeitura Municipal de Anapu/Secretaria 
Municipal de Educação; Contratada: F. S. da Costa Silva & Cia 
Ltda; Objeto: Contratação de empresas do ramo pertinente para 
aquisição de gêneros alimentícios, destinados a merenda das 
escolas municipais e estaduais, das zonas urbana e rurais deste 
município, no exercício de 2017; Valor Total: R$ 442.498,50 
(quatrocentos e quarenta e dois mil, quatrocentos e noventa e 
oito reais e cinquenta centavos); Programa de Trabalho: Exercício 
2017 Atividade 1401.123610400.2.054 Funcionamento da 


